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テニスコート改修工事

平面図 A2：1/200 A3：1/282
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テニスコート平面図　　1/200
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テニスコートライン（10,970×23,770）　　　　2面
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審判台塗装改修（４個所）

土間クラックＶカット及びモルタル詰め補修

ネットポール塗装改修（８本） 下地調整（ＲＣ種） 防錆塗装　耐候性塗料（ＤＰ）塗装・ふっ素樹脂塗料（Ｃ種）

下地調整（ＲＣ種） 防錆塗装　耐候性塗料（ＤＰ）塗装・ふっ素樹脂塗料（Ｃ種）
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西 沢 建 築 設 計 事 務 所 Ａ

屋外便所改修工事（１）
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【特記事項】

一 級 建 築 士　  No. 117422　     　西 沢 雅 彦

西 沢 建 築 設 計 事 務 所 Ａ

屋外便所改修工事（２）

A2：1/50 A3：1/70
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女子便所 男子便所
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一 級 建 築 士　  No. 117422　     　西 沢 雅 彦

西 沢 建 築 設 計 事 務 所 Ａ

屋外便所改修工事（３）
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西 沢 建 築 設 計 事 務 所 Ａ仮設計画図（参考図）

平面図　　立面図 A2：1/50 A3：1/70

屋外便所改修工事（４）
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浄化槽蓋改修工事（１）
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浄化槽蓋改修工事（２）
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※ 木部　下地調整(RC種) SOP塗装(B種・外部)

(Ｒ)

(Ｒ) 外灯（Ｒ)４個所(Ｒ) (Ｒ)

Ｂ×2

59令和４年度　磯部ふれあい公園体育館等大規模改修工事（建築工事）　
西 沢 建 築 設 計 事 務 所
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【特記事項】

一 級 建 築 士　  No. 117422　     　西 沢 雅 彦

Ａ
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バックネット改修工事（１）

基礎天端レベル平面図　　1/100

中間層レベル平面図　　1/100

断面図　　1/30

防錆塗装

鉄部

耐候性塗料（ＤＰ塗装・フッ素樹脂塗料・Ｃ種）

ネット取替え（既設撤去処分）

菱形金網　亜鉛めっき鉄線  Φ18×40㎜

下地調整（ＲＣ種）

既設 L-50×50×4 @ 2,000

既設 □-200×200×6

既設 L-50×50×4 @ 2,000

既設 L-50×50×4 @ 2,000

既設 L-50×50×4 @ 2,000

既設 □-200×200×6

※ 鉄部　下地調整（ＲＣ種）防錆塗装の上 耐候性塗料 ＤＰ塗装（フッ素樹脂塗料・Ｃ種）

平面図

断面図 A2：1/30 A3：1/42

A2：1/100 A3：1/140 60-1

1,400

L－50×50×6（既設 L-50×50×4 撤去）

1,000

令和４年度　磯部ふれあい公園体育館等大規模改修工事（建築工事）　
西 沢 建 築 設 計 事 務 所



【特記事項】

一 級 建 築 士　  No. 117422　     　西 沢 雅 彦

Ａ

バックネット改修工事（２）

仮設計画図（参考図） A2:1/100 50 A3:1/140 70

正面図 A3：1/140A2：1/100 60-2

仮設計画図(参考図）　　1/50

※　くさび緊結式足場（手すり先行方式 建地幅 900）高さ20ｍ未満

Ａ

菱形金網　亜鉛めっき鉄線  Φ3.2×40㎜

Ａ

Ａ

Ａ Ａ

Ａ

Ａ

Ａ

Ａ

3,000 3,000 3,550 3,515 3,500 3,650 3,000 3,0503,0003,000

Ａ

Ａ Ａ

L－50×50×6（既設 L-50×50×4 撤去） L－50×50×6（既設 L-50×50×4 撤去） L－50×50×6（既設 L-50×50×4 撤去）

Ｂ Ｂ Ｂ Ｂ ＢＢＢ Ｂ ＢＣ Ｃ

防錆塗装

鉄部

耐候性塗料（ＤＰ塗装・フッ素樹脂塗料・Ｃ種）

下地調整（ＲＣ種）

11
,0

00

60900

8,
70
0 8,700

13,200

仮設計画図(参考図）　　1/100

50

120

4040 40

PL-4.5  亜鉛めっきボルト 2-M12

新規 L-50×50×6 (最上段）

180

既設 L-50×50×4

5090

200120 120

4040 4040 40 40

PL-4.5  亜鉛めっきボルト 2-M12

PL-4.5  亜鉛めっきボルト 2-M12

新規 L-50×50×6 (最上段）

90 50

既設 L-50×50×4

200120 120

4040 4040 40 40

PL-4.5  亜鉛めっきボルト 2-M12

PL-4.5  亜鉛めっきボルト 2-M12

Ａ部金物 Ｂ部金物 Ｃ部金物

正面図　　1/100

Ａ：緊結金物 PL-4.5 取替え補修個所 　12個所(中間）

Ｃ：緊結金物 PL-4.5 取替え補修個所 　 2個所(最上段両端）

Ｂ：緊結金物 PL-4.5 取替え補修個所 　 9個所(最上段）

令和４年度　磯部ふれあい公園体育館等大規模改修工事（建築工事）　
西 沢 建 築 設 計 事 務 所
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【工事建物】
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配　置　図     1/1000

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

正　面　図　　　1/300

【特記事項】

一 級 建 築 士　  No. 117422　     　西 沢 雅 彦

Ａ

正面図

配置図 A2：1/1000 A3：1/1400

A2：1/300 A3：1/422

7,
40
0

10,800

2,
00
0

8,
00
0

600

7,
40
0

7.4×10.8×2ケ所＝159.84　(160.0 ㎡）

10,800

くさび緊結式足場（手すり先行方式 建地幅 600）高さ10ｍ未満

くさび緊結式足場（手すり先行方式 建地幅 600）高さ10ｍ未満
くさび緊結式足場（手すり先行方式 建地幅 600）高さ10ｍ未満

防球ネット頭つなぎポール塗装改修工事

防球ネット頭つなぎポール塗装改修工事

防球ネット頭つなぎポール塗装改修工事

61

頭つなぎポール塗装改修

頭つなぎポール　素地ごしらえ（Ａ種）  防錆塗装  耐候性塗料(DP)塗装・ふっ素樹脂系(C種1級)　

頭つなぎポール　素地ごしらえ（Ａ種）  防錆塗装  耐候性塗料(DP)塗装・ふっ素樹脂系(C種1級)　頭つなぎポール　素地ごしらえ（Ａ種）  防錆塗装  耐候性塗料(DP)塗装・ふっ素樹脂系(C種1級)　

西 沢 建 築 設 計 事 務 所



【特記事項】

一 級 建 築 士　  No. 117422　     　西 沢 雅 彦

西 沢 建 築 設 計 事 務 所 Ａ

屋外便所

①

②

③

グラウンド

芝生広場

テニスコート

体育館

N

①

②

③

スプリング遊具（あひる）　鉄製スプリング・プラスチック

スプリング遊具（パンダ）　鉄製スプリング・プラスチック

スプリング遊具（馬）　　　鉄製スプリング・プラスチック １個所

１個所

１個所

既設遊具解体撤去リスト

既設遊具解体　配置図　　1/600

配置図

既設遊具解体工事

A2：1/600 A3：1/845

四阿（屋根面積 2,800×2,800）鉄骨製

鉄棒・ブランコ・凸凹山のぼり　（木製）安全柵（鉄パイプ製）

２連スベリ台　鉄骨製（12,900×4,000×3,000H）

３個所

１個所

１個所

１個所

１個所看板（ステンレス製 800×350×500）

水飲場（既設給水管ソケット止め）

④

⑦

⑧

⑥

⑥

⑤

⑤

⑤

⑤

⑦

62

⑧

⑨

１個所⑨ 看板（鉄骨製 1,700×150×1,900）

幼児広場

④

令和４年度　磯部ふれあい公園体育館等大規模改修工事（建築工事）　



③ ②

【特記事項】

一 級 建 築 士　  No. 117422　     　西 沢 雅 彦

Ａ 63-1遊具配置図 A2：1/300 A3：1/422

N

体育館

車庫棟

屋外便所

①

1,200
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0
15
,0
00

3,500 20,500

14,500

④

5,
00

0

30,200

45°

15
,0
00

26,000

⑤

遊具配置図　　1/300

新規遊具リスト

１　基

１　基

１　基

１　基

１　基

１　基

①

②

③

④

⑤

⑥

ロープウェイ

わんぱく森のツリーハウス・コンビネーション

ドキドキ！秘密小屋

注意サイン板

うさぎ

きつね

新設遊具工事
西 沢 建 築 設 計 事 務 所

現況雑草混じり表土スキ取り（新規芝、目土厚程度）表土不陸整生

同上残土場外処分

令和４年度　磯部ふれあい公園体育館等大規模改修工事（建築工事）　

指定遊具

芝張り（高麗芝・目地あり・0.7㎡／㎡）目土入れ、転圧、散水

※ 工事完成後、芝生養生のための立入禁止ロープを張ること。
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【特記事項】

一 級 建 築 士　  No. 117422　     　西 沢 雅 彦

西 沢 建 築 設 計 事 務 所 Ａ

遊具工事（２）

63-2

塗装　下地：ジンクロメートメッキ

　　　下塗：特殊エポキシ樹脂系プライマー塗装

　　　仕上：合成樹脂高温焼付塗装　

ボルト・ナットは、ステンレスとする。

製品は、ISO9001・ISO14001両規格認証取得企業で製造された製品とする。

製品は、（一社）日本公園施設業協会・団体賠償責任保険に加入した製品とする。

特記事項

注意サイン板 A2：1/15 A3：1/21

注意サイン板

S= 1：15

立面図

S= 1：15 S= 1：15

側面図

SUS304 PL-1.5t 
TIプリントシート貼り

フレーム
48.6φx3.5t

A

表示板：

G.L.

A型基礎x1ヶ

表示板：
SUS304 PL-1.5t 
TIプリントシート貼り

フレーム：
48.6φx3.5t

A型基礎x1ヶ

フレーム
48.6φx3.5t

支柱：
48.6φx3.5t

支柱：
48.6φx3.5t

G.L.

PG-21000218-5A

平面図

S=図示 （U）

令和４年度　磯部ふれあい公園体育館等大規模改修工事（建築工事）　



【特記事項】

一 級 建 築 士　  No. 117422　     　西 沢 雅 彦

西 沢 建 築 設 計 事 務 所 Ａ

遊具工事（３）

うさぎ A2：1/15 A3：1/21 63-3

立面図

S= 1：15

S= 1：15

PG31-SW011

塗装　下地：ジンクロメートメッキ

　　　下塗：カチオン電着塗装

　　　上塗：合成樹脂高温焼付塗装

駆動部は、ジンクロメートメッキ仕上げとする。

支柱は、溶融亜鉛メッキ仕上（無塗装）とする。

ボルト・ナットは全てジンクロメートメッキとする。

製品は、ISO9001・ISO14001両規格認証取得企業で製造された製品とする。

製品は、SP表示認定企業で製造された製品とする。

製品は、（一社）日本公園施設業協会・団体賠償責任保険に加入した製品とする。

製品は、（一社）日本公園施設業協会が策定した

「遊具の安全に関する規準（JPFA-SP-S：2014）」に適合した製品とする。

製品の対象年齢は、3～6歳とする。

特記事項（1）

うさぎ

S= 1：50

安全領域範囲

高密度ポリエチレン樹脂板（白・赤・白）t=19mm

アルミステップ

グリップ

座板：高密度ポリエチレン樹脂板（BK）t=19mm

50
0

高密度ポリエチレン樹脂板（白・赤・白）t=19mm

グリップ

アルミステップ

（溶融亜鉛メッキ仕上・無塗装）

支柱：□-75x45x3.2t

G.L.

座板：高密度ポリエチレン樹脂板（BK）t=19mm

掘り込み模様

A型基礎x1ケ

スリーブ径 200+03C6

500

600

50
10
0

40
0

10
0

65
0

（
74
0）

（750）

（750）

14
0

（3750）安全領域範囲

（
33
60

）
安
全
領
域

範
囲

15
00

1500

安全領域を示す

平面図

S=図示 （ZW）

令和４年度　磯部ふれあい公園体育館等大規模改修工事（建築工事）　



【特記事項】

一 級 建 築 士　  No. 117422　     　西 沢 雅 彦

西 沢 建 築 設 計 事 務 所 Ａ

遊具工事（４）

きつね 63-4A2：1/15 A3：1/21

きつね

S= 1：15

平面図

高密度ポリエチレン樹脂板（白・赤・白）t=19mm

アルミステップ

グリップ

座板：高密度ポリエチレン樹脂板（BK）t=19mm

（750）

14
0

S= 1：50

安全領域範囲

立面図

S= 1：15

G.L.

50
0

10
0

40
0

50
10

0

（
76
0）

65
0

（750）

座板：高密度ポリエチレン樹脂板（BK）t=19mm

掘り込み模様アルミステップ

高密度ポリエチレン樹脂板（黄・黒・黄）t=19mm

A型基礎x1ケ

スリーブ径 200\U+03C6

支柱：□-75x45x3.2t

（溶融亜鉛メッキ仕上・無塗装）

グリップ

500

600

塗装　下地：ジンクロメートメッキ

　　　下塗：カチオン電着塗装

　　　上塗：合成樹脂高温焼付塗装

駆動部は、ジンクロメートメッキ仕上げとする。

支柱は、溶融亜鉛メッキ仕上（無塗装）とする。

ボルト・ナットは全てジンクロメートメッキとする。

製品は、ISO9001・ISO14001両規格認証取得企業で製造された製品とする。

製品は、SP表示認定企業で製造された製品とする。

製品は、（一社）日本公園施設業協会・団体賠償責任保険に加入した製品とする。

製品は、（一社）日本公園施設業協会が策定した

「遊具の安全に関する規準（JPFA-SP-S：2014）」に適合した製品とする。

製品の対象年齢は、3～6歳とする。

特記事項（1）

PG31-SW012

（3750）安全領域範囲

（
33
60
）

安
全
領
域
範

囲

15
00

1500

安全領域を示す

S=図示 （ZW）

令和４年度　磯部ふれあい公園体育館等大規模改修工事（建築工事）　



【特記事項】

一 級 建 築 士　  No. 117422　     　西 沢 雅 彦

西 沢 建 築 設 計 事 務 所 Ａロープウェイ 63-5

遊具工事（５）

平面図

FCD-400

42.7φx2.3t

支柱：60.5φx3.8t

安全領域を示す

（
64
10
）
安
全

領
域
範
囲
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00

9φメッキワイヤーダブル
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側面図

S= 1：100

立面図

B型基礎
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9φメッキワイヤーダブル

A型基礎A型基礎 C型基礎
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製品の対象年齢は、6～12歳とする。

「遊具の安全に関する規準（JPFA-SP-S：2014）」に適合した製品とする。

製品は、（一社）日本公園施設業協会が策定した

製品は、（一社）日本公園施設業協会・団体賠償責任保険に加入した製品とする。

製品は、SP表示認定企業で製造された製品とする。

製品は、ISO9001・ISO14001両規格認証取得企業で製造された製品とする。

木部は全て、イペ材（無処理）とし、溌水性T-WPステイン塗装仕上とする。

但し、安全柵のボルトはステンレスとする。

ボルト・ナットは全てジンクロメートメッキとする。

安全柵の継ぎ手はアルミダイカストとする。

　　　仕上：合成樹脂高温焼付塗装

　　　下塗：特殊エポキシ樹脂系プライマー塗装

塗装　下地：ジンクロメートメッキ

特記事項（3）

A2：1/70 A3：1/98

S= 1：70

S= 1：70

S= 1：70

A型基礎x8ヶ B型基礎x6ヶ C型基礎x14ヶ
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ロープウェイ（両面安全柵）

S=図示 （AUE）

令和４年度　磯部ふれあい公園体育館等大規模改修工事（建築工事）　
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【特記事項】

一 級 建 築 士　  No. 117422　     　西 沢 雅 彦

西 沢 建 築 設 計 事 務 所 Ａ 63-6ドキドキ！秘密小屋

遊具工事（６）

S= 1：50

立面図 側面図

S= 1：50
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S= 1：50
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平面図 ドキドキ！秘密小屋

特記事項

　　　下塗：特殊エポキシ樹脂系プライマー塗装

　　　仕上：合成樹脂高温焼付塗装

ボルト・ナットは全てジンクロメートメッキとする。

スーパースチール（支柱：101.6φ・階段ささら）は高耐食メッキ材とする。

階段踏板、ウェーブスライダー支柱は、溶融亜鉛メッキ仕上（無塗装）とする。

樹脂製スライダー部分については、素材及び製作方法の特性上、

形状寸法が若干異なる場合があります。 

製品は、ISO9001・ISO14001両規格認証取得企業で製造された製品とする。

製品は、SP表示認定企業で製造された製品とする。

製品は、（一社）日本公園施設業協会・団体賠償責任保険に加入した製品とする。

製品は、（一社）日本公園施設業協会が策定した

「遊具の安全に関する規準（JPFA-SP-S：2014）」に適合した製品とする。

製品の対象年齢は、3～6歳とする。

PG-21000218-2C

（U）S=図示

塗装　下地：ジンクロメートメッキ（スーパースチール部は除く） アイテムリスト

01

02
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05
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07

08

09

10 着地マット

屋根

ショップパネル

トンネル

のぞき窓パネル

パネル遊び

ウェーブスライダー

アイテム名No

デッキ

主要部材

101.6φx3.2t（スーパースチール）

C・PL-3.2t

低密度ポリエチレン樹脂回転成型品（Po）

高密度ポリエチレン樹脂板　t=19mm

高密度ポリエチレン樹脂板　t=19mm

低密度ポリエチレン樹脂回転成型品（S）

高密度ポリエチレン樹脂板　t=19mm

高密度ポリエチレン樹脂板　t=19mm

弾性ゴム製（M004・GR）t=45mm

手　摺：27.2φx1.9t

ささら：PL-3.2t（スーパースチール製）

踏　板：C・PL-2.3t曲げ加工品

　　　 （溶融亜鉛メッキ仕上・無塗装）

04 階段

数量

- 基

- 基

1 基

1 基

1 基

1 基

1 基

1 基

1 基

1 枚

支柱

令和４年度　磯部ふれあい公園体育館等大規模改修工事（建築工事）　



【特記事項】

一 級 建 築 士　  No. 117422　     　西 沢 雅 彦

西 沢 建 築 設 計 事 務 所 ＡA2：1/80 A3：1/112

遊具工事（７）

63-7ドキドキ！秘密小屋

基礎詳細図

（U）S=図示

PG-21000218-2C

ドキドキ！秘密小屋

基礎平面図

S= 1：50

A A A

B C

Y

810 900

450 450

900

4080

1470

45
0

45
0

450 450

22
80

E

D

90
0

27
30

36
30

基礎リスト

安全領域を示す

（7410）安全領域範囲

（
7
6
1
0
）
安

全
領
域
範
囲

2
0
0
0

18001500
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令和４年度　磯部ふれあい公園体育館等大規模改修工事（建築工事）　
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【特記事項】

一 級 建 築 士　  No. 117422　     　西 沢 雅 彦

西 沢 建 築 設 計 事 務 所 Ａ

平面図

S= 1：75

PG-21000218-1C

コンビネーション
わんぱく森のツリーハウス

遊具工事（８）

わんぱく森のツリーハウス（１） A2：1/75 A3：1/105 63-8
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主要部材
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アクセス階段

踏み板はしご

スパイラルクライム

クライム

ゆらゆらチェーン

タラップ

チューブスライダー

キノコクライム

ブリッジ

スーパーワイドスライダー

ろくぼく

ターザン渡り

ウォール渡り

ツイストラダー

タイヤステップ

着地マット 弾性ゴム製（M004・GP) t=45㎜

PL-3.2t

手　摺：34.0Φ×2.3t

側　板：PL-3.2t

低密度ポリエチレン樹脂回転成型品（Pw）

手　摺：27.2Φ×1.9t

(スーパースチール）

ささら：PL-3.2 t 曲げ加工品

手　摺：27.2Φ×1.9t

踏　板：縞鋼板 曲げ加工品

踏　板：縞鋼板 曲げ加工品

(塗装仕上）

滑り止：米ヒバ材　半丸太 90Φ

床　板：C・PL-3.2t

27.2Φ×1.9t

7.0Φメッキチェーン（無塗装）

27.2Φ×1.9t

27.2Φ×1.9t

低密度ポリエチレン樹脂回転成型品（Po）

低密度ポリエチレン樹脂回転成型品（Po）

低密度ポリエチレン樹脂回転成型品（Po）

床　板：C・PL-3.2t

床　板：C・PL-3.2t

滑り止：米ヒバ材　半丸太

滑り止：米ヒバ材　半丸太

90Φ

90Φ

手　摺：27.2Φ×1.9t

手　摺：27.2Φ×1.9t

渡り面：SUS304 PL-2.0t(ＨＬ仕上）

滑り面：SUS304 PL-2.0t(ＨＬ仕上）

C・PL-3.2t

側　板：PL-3.2t

42.7Φ×3.5t

42.7Φ×3.5t

34.0Φ×3.2t

PL-3.2t

27.2Φ×1.9t

27.2Φ×1.9t

本体：タイヤ

支柱：89.1Φ

(溶融亜鉛メッキ仕上・無塗装）

(溶融亜鉛メッキ仕上・無塗装）

04

04 ロングスライダー

スパイラル

チューブスライダー

07 スパイラル
チューブスライダー

S=図示 （D）

アイテム名

ロングスライダー

メガホンパネル
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令和４年度　磯部ふれあい公園体育館等大規模改修工事（建築工事）　
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【特記事項】

一 級 建 築 士　  No. 117422　     　西 沢 雅 彦

西 沢 建 築 設 計 事 務 所 Ａ

PG-21000218-1C

S=図示

コンビネーション
わんぱく森のツリーハウス

（D）

遊具工事（９）

わんぱく森のツリーハウス（２） A2：1/75 A3：1/105 63-9

A - A 矢視図

S= 1：75

S= 1：75

07.スパイラルチューブスライダー立面図
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令和４年度　磯部ふれあい公園体育館等大規模改修工事（建築工事）　



【特記事項】

一 級 建 築 士　  No. 117422　     　西 沢 雅 彦

西 沢 建 築 設 計 事 務 所 Ａ

遊具工事（10）

わんぱく森のツリーハウス（３） A2：1/75 A3：1/105 63-10

C - C 矢視図

S= 1：75

D - D 矢視図

S= 1：75

PG-21000218-1C

S=図示

コンビネーション
わんぱく森のツリーハウス

（D）

特記事項

塗装　下地：ジンクロメートメッキ（スーパースチール部は除く）

　　　下塗：特殊エポキシ樹脂系プライマー塗装

　　　仕上：合成樹脂高温焼付塗装

ボルト・ナットは全てジンクロメートメッキとする。（アンカーボルトは除く）

スーパースチール（09.踏み板はしご ささら）は、高耐食メッキ材とする。

滑り止めは、米ヒバ材半丸太（無処理）とし、溌水性T-WPステイン塗装仕上とする。

木部（手摺子）は、MEDウッド-Aとする。

09.踏み板はしご 踏板・11.クライム先端支柱・14.チューブスライダー先端支柱

15.キノコクライム先端支柱・22.タイヤステップ支柱は、

溶融亜鉛メッキ仕上（無塗装）とする。

樹脂製スライダー部分については、素材及び製作方法の特性上、

形状寸法が若干異なる場合があります。 

チューブスライダー出口部には登られないようストップパネルを取り付ける事とする。 

製品は、ISO9001・ISO14001両規格認証取得企業で製造された製品とする。

製品は、SP表示認定企業で製造された製品とする。

製品は、（一社）日本公園施設業協会・団体賠償責任保険に加入した製品とする。

製品は、（一社）日本公園施設業協会が策定した

「遊具の安全に関する規準（JPFA-SP-S：2014）」に適合した製品とする。

製品の対象年齢は、6～12歳とする。 
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令和４年度　磯部ふれあい公園体育館等大規模改修工事（建築工事）　



【特記事項】

一 級 建 築 士　  No. 117422　     　西 沢 雅 彦

西 沢 建 築 設 計 事 務 所 Ａ

PG-21000218-1C

S=図示

コンビネーション
わんぱく森のツリーハウス

（D）

遊具工事（11）

わんぱく森のツリーハウス（４） A2：1/75 A3：1/105 63-11

S= 1：75
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令和４年度　磯部ふれあい公園体育館等大規模改修工事（建築工事）　



【特記事項】

一 級 建 築 士　  No. 117422　     　西 沢 雅 彦

西 沢 建 築 設 計 事 務 所 Ａ

平面図

PG-21000218-1C

S=図示

コンビネーション
わんぱく森のツリーハウス

（D）

遊具工事（12）

63-12
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令和４年度　磯部ふれあい公園体育館等大規模改修工事（建築工事）　

コンクリート強度：Fc=21N

D型基礎ｘ19ヶ

07.スパイラルチューブ

スライダーの基礎（1ヶ）は

250φスリーブ設置 250φスリーブ設置 250φスリーブ設置　18ケ所 200φスリーブ設置　3ケ所 300φスリーブ設置

200φスリーブ設置とする

22.タイヤステップの基礎（3ヶ）は

B型基礎ｘ5ヶ

わんぱく森のツリーハウス（５）

スリーブ設置は無し
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配　置　図     1/1000

受変電設備

64-1
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管理事務所用トイレ（洋式１棟、小用１棟、手洗１棟）設置場所は監督職員、管理事務所職員と打合せの上決定すること。

令和４年度　磯部ふれあい公園体育館等大規模改修工事（建築工事）　
西 沢 建 築 設 計 事 務 所
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Ａ１階平面図 A2：1/150 A3：1/211 64-2

仮設計画図（２）参考図

棚足場（単管使用）

H=5,000

令和４年度　磯部ふれあい公園体育館等大規模改修工事（建築工事）　
西 沢 建 築 設 計 事 務 所
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Ａ２階平面図 A2：1/150 A3：1/211 64-3

仮設計画図（３）参考図
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Ａ越屋根平面図 A2：1/150 A3：1/211 64-4

仮設計画図（４）参考図
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西 沢 建 築 設 計 事 務 所 Ａ立面図（１） A2：1/150 A3：1/211 64-5

仮設計画図（５）参考図

令和４年度　磯部ふれあい公園体育館等大規模改修工事（建築工事）　
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西 沢 建 築 設 計 事 務 所 Ａ立面図（２） A3：1/211A2：1/150 64-6

仮設計画図（６）参考図

令和４年度　磯部ふれあい公園体育館等大規模改修工事（建築工事）　
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【特記事項】

一 級 建 築 士　  No. 117422　     　西 沢 雅 彦

Ａ

※　居室の必要採光面積のチェック ※　居室の必要換気面積のチェック ※　居室の必要排煙面積のチェック

必要採光面積

有効採光面積

室　名

判　定 OK OK OK

必要換気面積

有効換気面積

室　名

判　定

管理事務室 室　名

判　定

有効排煙面積

必要排煙面積

管理事務室

(AW-1)　1.662×0.983×4＝6.534984

1.259796

1.662×0.379×1/2×4＝1.259796

(AW-1)(AW-1)

1.662×0.983×1/2×4＝3.267492

(4.812×5.4＋1.72×0.655)×1/20

＝1.35557

(4.812×5.4＋1.72×0.655)×1/20

＝1.35557

(4.812×5.4＋1.72×0.655)×1/50

＝0.542228

0.5422281.35557 1.355576.534984
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（　　）   床面積を示す

平面図 　　1/50 床面積・建築面積：4.812×5.4＋1.72×0.655＝27.1114（27.11 ㎡）
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事務室
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(27.11）
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(火気使用無し)

(AD-1)

※　仮設事務所解体撤去後アスファルト舗装を復旧する。

※　フック付棒鋼等でアンカー打込み、ターンバックル及びチェーン等で耐風養生を施す。

平面図　立面図 65-2

仮設管理事務所（２）

分電盤

FL40W×2

壁付コンセント　２口の合計 15A まで　125V2

シックハウス対策壁付換気扇を示す（常時排気）S

P

※ 深型フード・FY-MFA043（アルミ製・ガラリ付） 使用

【パナソニック FY-08PTA9D】有効換気量 33.5（ｍ3／ｈ）

凡　例

自然給気孔（ ユニットハウス付属品　）

設計ＧＬからのレベル差を示す

窓ブラインド

カーテン
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令和４年度　磯部ふれあい公園体育館等大規模改修工事（建築工事）　
西 沢 建 築 設 計 事 務 所
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断面図(１）(２） A2：1/30 A3：1/42

基礎伏図　基礎詳細図 A2：1/50 10 A3：1/70 14

仮設計画図（３）

65-3
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SD295A鉄筋２）

１）

※ 暑中期間にあたる期間は品質基準強度に温度補正を加えること。

Fc＝18N

Fc＝21N品質基準強度

設計基準強度

(日平均気温の平年値25℃未満の適用期間は暑中コンクリート適用外)

基礎コンクリート

使用材料
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基礎天端は設計GL＋150とする。
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断熱材：スチレンフォーム t=25

外壁：カラ鋼板 t=0.27

床下地パネル

天井下地パネル
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断面図（１）　1/30 断面図（２）　1/30

面取り個所

面取り個所

ラワン合板 t=12貼り　フロアペイント塗り

天井：化粧合板 t=4貼り

金属折版貼り t=0.6

内壁：カラ鋼板 t=0.27

設計ＧＬ(既設アスファルト舗装)
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400 400 基礎設置部　既設アスファルト舗装カッター切込み
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D10　＠300

はアンカーボルトを示す。

平成12年建設省告示1347号を除外します。

平成12年建設省告示1456号に適合しています。

建築基準法85条第5項の規定をみたしております。

建築施行令38条について、

水平力に耐えれるような構造となっております。
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チェーン

フック付棒鋼

ターンバックル

仮設トイレ及び手洗い A2：1/50 A3：1/70 65-4

仮設計画図（４）

※　フック付棒鋼等でアンカー打込み、ターンバックル及びチェーン等で台風養生を施すこと。

令和４年度　磯部ふれあい公園体育館等大規模改修工事（建築工事）　
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仮設計画図（５）参考図
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駐車場

時計台
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40

0

法第42条1項1号

17
,8

00

既設排水桝

既設給水管より接続

（グラウンド本部席）

本部席分電盤より電源配線接続 CVT-14sq

SGP-PD　15A

A3：1/422A2：1/300仮設管理事務所設備図

仮設管理事務所設備図　     1/300

VU Φ50　露出・転がし（既設排水桝に接続）

令和４年度　磯部ふれあい公園体育館等大規模改修工事（建築工事）　
西 沢 建 築 設 計 事 務 所



【特記事項】

一 級 建 築 士　  No. 117422　     　西 沢 雅 彦

西 沢 建 築 設 計 事 務 所 Ｋ 01N/S概略工事工程表（参考図）

B8 バックネット改修工事

B9 遊具工事

B7 外灯ポール及び木製ベンチ塗装改修工事

浄化槽制御盤移設工事

防球ネット頭つなぎポール塗装改修工事

屋外便所改修工事

テニスコート改修工事

浄化槽周囲側溝改修工事

浄化槽蓋改修工事

B5

B4

B3

B2

B1

家具工事

カーテン・ブラインド工事

A25

A21

A22

A23

A24

新設鋼製建具及び既設建具改修工事

サイン及び館銘板改修工事

既設建具塗装改修工事

A18

A19

A20 手洗い、足洗い増設工事

西側通路増設工事

玄関前スロープ改修工事

概略工事工程表（参考図）

日

月
項　目

多目的スペース（旧ステージ）改修工事

アリーナ改修工事

玄関改修工事

玄関ホール改修工事

ロビー改修工事

トレーニング室改修工事

管理室前廊下改修工事

ロッカー室(１)(２)・廊下改修工事

管理室・ミーティングルーム改修工事

男子便所・女子便所 改修工事

直接仮設工事

器具庫改修工事

ガラス工事

防水改修工事

ガラス飛散防止フィルム貼り工事

屋根折版改修工事

外壁改修工事

№

A1

A17

A16

A15

A14

A13

A12

A11

A10

A9

A8

A7

A6

A5

A4

A3

A2

B6

令和４年度　磯部ふれあい公園体育館等大規模改修工事（建築工事）　

令和４年度　磯部ふれあい公園体育館等大規模改修工事（建築工事）　

工場製作　　現場搬入

ネット張り既設ネット、ワイヤー撤去

既設側溝撤去　新規側溝設置

通路養生　　コート舗装工事　フェンス復旧工事用通路　フェンス撤去

既設ブース解体　　天井、壁、床仕上げ

製作 既設建具改修　排煙オペレーター更新　新規建具工事

床改修

躯体、造作解体

躯体、造作解体

管理室外壁工事

内部棚足場
30 30 28

２１121110８ ９

1052520151053125201510531252015105252015105312520151052520151053125201510530 31252015105

７

躯体、造作解体

ガラスクリーニング　　フィルム貼り

サッシ廻りシーリング改修アルミパネル目地シーリング改修 ベランダ防水

床解体

床解体

屋根折版塗装　１階金属屋根塗装

製作

取付け

足場掛け　塗装工事

既設ネット撤去　金物取付　ネット張り

製作 取付け

取付け

既設建具塗装改修

製作 取付け

施工調査 高圧ポンプ水洗い洗浄 注入口付アンカーピンニング部分エポキシ樹脂注入工法 改修塗材吹付け

足場撤去

新規建具ガラス

既設建具ガラスシーリング改修

鉄骨下地庇取付け　土間配筋　土間コン　手摺り取付け

掘方　コンクリート工事　タイル仕上げ工事

既設床ブロック舗装撤去 スロープ工事

ポーチ床タイル貼り 風除け庇取付け

ウッドデッキ取付け

既設風除室解体　鉄骨改修　庇等改修

既設床撤去　　壁改修

既設床撤去　　壁改修

既設間仕切り、天井、壁解体　　　　天井、壁改修

既設間仕切り、天井、壁解体　　　　天井、壁改修

既設間仕切り、造作解体

棚足場解体

棚足場解体 床改修工事

床、壁改修工事

床改修

床改修

床改修

天井、壁、床 改修

天井、壁、床 改修

天井、壁、床 改修

管理室内部改修

折版裏断熱材撤去

折版裏断熱材撤去

屋根折版水切、笠木改修・塗装

<令和5年>

既設遊具解体撤去 遊具基礎工事 新遊具設置工事 芝生養生期間

※　９月～１２月 は野球場・テニスコートの工事期間とする。体育館周囲仮囲い以外の屋外改修工事はその間に完了すること。

６

15105 20 25
仮設事務所 外部足場

３


